
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2025                                    р.п. Токарѐвка                                            № 909 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки 

участникам специальной военной операции, дети которых обучаются в 

муниципальных бюджетных образовательных организациях Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденный постановлением 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области                   

от 12.02.2024 № 216   

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации и Тамбовской области, принимая 

во внимание постановление Правительства Тамбовской области от 02.06.2025                 

№ 353 «О внесении изменений в Постановление Правительства Тамбовской 

области от 13.04.2023 № 286 «О предоставлении мер социальной поддержки 

участникам специальной военной операции на территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в областных 

государственных образовательных организациях Тамбовской области», 

руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, 

администрация Токарѐвского муниципального округа постановляет:         

1. Внести в Порядок  предоставления мер социальной поддержки 

участникам специальной военной операции, дети которых  обучаются  в 

муниципальных  бюджетных образовательных организациях Токарѐвского 

муниципального  округа Тамбовской области, утвержденный  постановлением 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области                 

от 12.02.2024 № 216, изменение, дополнив пункт 2 абзацем девятым 

следующего содержания: 

 «направления во внеочередном порядке детей участников специальной 

военной операции по достижении ими возраста полутора лет в 

муниципальные бюджетные образовательные организации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, реализующие программы 

дошкольного образования.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном                             

средстве массовой информации Токарѐвского муниципального                        

округа Тамбовской области газете «Маяк 68» и на сайте сетевого издания 



«РИА «ТОП68» (https://top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа Потапову Г.Ю. 

 

 

И.о.главы Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                  О.А. Никулин 

 

 

 

 

 

 


